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                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                         BASHKIA LUSHNJË 

 

Nr.________prot.                                                            Lushnjë, më ____/____/ 2024 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ SHKELQIMI 07 ” shpk 

Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale 

"Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur – punë – me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rindërtim i shkollës 

“Hysen Xheka” - Karbunarë” me fond limit: 66 231 286.75  (gjashtëdhjetë e gjashtë milion 

e dyqind e tridhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë ) lekë 

pa TVSH, REF-01193-04-15-2024 dhe kohëzgjatje 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë 

kalendarike.  

. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë  3 Qershor 2024 

[Nr.29]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



Adresa: Lagja “Kongresi” , Lushnje, Shqiperi                                                     E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

1. Operatori ekonomik  “SHKELQIMI 07 ” shpk                                                   K68121808W   

                         

Vlera e ofruar : 45 000 000 (dyzetë e pesë milion) Lekë pa TVSH  

 

2.  Operatori ekonomik  “2 N” shpk                                                                          L31615017L 

                                                                                                                      

Vlera  e ofruar: 49 000 000 (dyzetë e nëntë milion) Lekë pa TVSH 

 

3.  BOE “2Z KONSTRUKSION” shpk & “NGRACAN 1934” shpk                 J63229466K/                                                                                                                                                                                                                                  

J87602809S   

 

Vlera  e ofruar: 48 731 831 (dyzetë e tetë milion e shtatëqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e 

tridhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

 

4.   BOE “AURORA KONSTRUKSION ” shpk & “DESARET COMPANY ” shpk                       

 

                                                                                                             K02017003I /  K01816001J                                                       

 

Vlera  e ofruar: 49 600 000 (dyzetë e nëntë milion e gjashtëqind mijë ) Lekë pa TVSH. 

 

 

5.   Operatori ekonomik  “DAJTI PARK 2007 ” shpk                                              K11507003S                                                                                                                   

 

Vlera e ofruar: 46 352 818 (dyzetë e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

tetëmbëdhjetë ) Lekë pa TVSH. 

 

6.   Operatori ekonomik “FLED” shpk                                                                      K17621104C                                                                

 

Vlera e ofruar: 57 275 985 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                                            J61814009W 

                                                                       

Vlera e ofruar : 52 148 897.35 (pesëdhjetë e dy milion e njëqind e dyzetë  e tetë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë presje tridhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

8. BOE “ J O G I ” shpk  & “ COGREN ” shpk                               J63229478K/ J74818825K 
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Vlera e ofruar: 50 474 144 (pesëdhjetë milion e katërqin e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

dyzetë e katër ) Lekë pa TVSH. 

 

 

 

9. Operatori ekonomik  “KEVIN CONSTRUKSION” shpk                                K71401004W 

 

Vlera e ofruar:  56 885 878,44 (pesëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e tetë presje dyzetë e katër) Lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik  “KOMBEAS” sha                                                           K88103301J 

 

Vlera e ofruar: 46 938 757,10 (dyzetë e gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë presje dhjetë ) Lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                  L78006801F 

 

 

Vlera e ofruar: 48 932 302,32 (dyzetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e dy 

presje tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH 

 

12. Operatori ekonomik  “LIS KONSTRUKSION” shpk                                     K66613407H 

 

Vlera e ofruar: 54 306 808,50  (pesëdhjetë e katër milion e treqind e gjashtë mijë e tetëqind e tetë 

presje pesëdhjetë ) Lekë pa TVSH 

 

13. Operatori ekonomik  “LLAZO” shpk                                                              K24218401K 

 

Vlera e ofruar: 49 668 519  (dyzetë e nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e nëntëmbëdhjetë ) Lekë pa TVSH 

 

14. BOE  “ MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE”shpk & “PE – VLA - KU” 

shpk 

                                                                                                          K81314023A / K61716013M 
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Vlera e ofruar: 55 073 167,65 (pesëdhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë presje gjashtëdhjetë e pesë)   Lekë pa TVSH. 

 

 

15. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                                                  K62320011G 

Vlera e ofruar:   50 689 161,6 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e një presje gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

16. BOE “ MF INVEST GROUP ”shpk  & “MANE/S” shpk         L71830010R/J64103865K 

Vlera e ofruar : 46 268 947,50 (dyzetë e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e dyzetë e shtatë presje pesëdhjetë ) Lekë pa TVSH.   

 

17. Operatori ekonomik “ MODESTE ” shpk                                                         J62903413B 

Vlera e ofruar: 50 301 770,50 (pesëdhjetë milion e treqind e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

presje pesëdhjetë ) Lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik “NDERTIMI shpk” shpk                                                 K11325002C 

Vlera e ofruar: 47 660 778 (dyzetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

 

19. BOE “ O.B.KONSTRUKSION ”shpk & “ED KONSTRUKSION ”shpk & “ALBA 

KONSTRUKSION ”shpk                                           K93728201A /K61625001I/ J61812013R 

Vlera e ofruar: 54 300 006 (pesëdhjetë e katër milion e treqind mijë e gjashtë ) Lekë pa TVSH. 

 

20. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk                                   L42215009L     

Vlera e ofruar: 55 341 390,50 (pesëdhjetë e pesë milion e treqind e dyzetë e një mijë e treqind e 

nëntëdhjetë presje pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

21. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk                                                  810802422 

Vlera e ofruar: 48 948 370 (dyzetë e tetë  milion e nëntëqind e dyzet e tetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë ) Lekë pa TVSH. 

 

22. BOE “ASI-2A CO” shpk & “ S P E K T R I ”shpk                     K53002402C / J62903555F 
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Vlera e ofruar: 49 787 168 (dyzetë e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

 

 

23. BOE “SARDO” shpk  & “LIQENI VII”shpk                             K13120402W/ K01730502W 

Vlera e ofruar: 50 665 567 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë ) Lekë pa TVSH. 

 

24. Operatori ekonomik “SENKA” shpk                                                                   J94808405Q 

Vlera e ofruar: 50 335 787,10 (pesëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e shtatë presje dhjetë) Lekë pa TVSH. 

  

25. Operatori ekonomik “STERKAJ” shpk                                                             J68310708M 

Vlera e ofruar: 59 967 113.35  (pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e njëqind e trembëdhjetë presje tridhjetë e pesë)  Lekë pa TVSH. 

 

26. Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk                                                        J84003411K 

Vlera e ofruar: 47 575 683,60  (dyzetë e shtatë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e tre presje gjashtëdhjetë )   Lekë pa TVSH. 

 

27. Operatori ekonomik “T & XH” shpk                                                                 L72121504I 

Vlera e ofruar: 53 354 156,30 (pesëdhjetë e tre milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

njëqind e pesëdhjetë  e gjashtë presje tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

28. Operatori ekonomik “UDHA” shpk                                                                  K77524909Q 

Vlera e ofruar: 56 481 039 (pesëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e 

tridhjetë e nëntë )Lekë pa TVSH. 

 

29. Operatori ekonomik “ ZEQILLARI ” shpk                                                     L61912024O 

Vlera e ofruar: 55 038 653.57 (pesëdhjetë e pesë milion e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tre presje pesëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk    L71830010R/J64103865K 

 

Nga verifikimi i Formularit  Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, për Bashkimin e 

Operatorëve Ekonomik  “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk, në përmbushje të 

Kapacitetit Teknik pika 2.7 : “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Pompë Suvatimi - 2 copë”, konstatohet se asnjë prej 

operatorëve ekonomik, pjesë e BOE,  nuk e ka deklaruar këtë pajisje. Për këtë arsye oferta 

refuzohet. 

 

 

2. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk                                      K11507003S                                                                 

 

Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk nuk plotëson Kapaciteti teknik, pika 2.5: 

“Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose 

ekuivalente) për objektin që prokurohet, si më poshtë: b) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë 

dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.” Nga verifikimi në SPE i 

dokumentacionit të OE “DAJTI PARK 2007” shpk, konstatohet se nuk është paraqitur kjo 

certifikatë. Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

 

3. Operatori ekonomik “KOMBEAS” shpk                                                  K88103301J 

 

Nga verifikimi i Formularit  Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, për Operatorin 

Ekonomik  “KOMBEAS” shpk, në përmbushje të Kapacitetit Teknik pika 2.7 : “Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Betoniere 0.25-0.5 m3 - 2 copë”, konstatohet se Operatori ekonomik  ka deklaruar 1 

(një) Betoniere 0.25-0.5 m3 nga dy që janë kërkuar. 
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Gjithashtu, për mjetin: Autopompë betoni - 1 copë , OE nuk ka plotësuar në mënyrë të saktë te 

dhënat për këtë mjet pasi nuk ka deklaruar targën, nr. e lejes së qarkullimit dhe nr. e shasisë. Për 

këtë arsye oferta refuzohet. 

 

 

4. Operatori ekonomik  “RSM COMPANY” shpk                                 810802422 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk potëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të 

punësuar staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë punë të 

vlefshme, diplomë përkatëse, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë….” pasi një pjesë e 

stafit rezulton i angazhuar në kontratën me objekt: “Rehabilitim i godinës së palestrës në 

Krutje” lidhur me  Autoeitetin Kontraktor, Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare. 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk plotëson pikën 2.7 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme ….” pasi mjetet (një Depozitë uji 

5000l dhe 1 saldatrice) rezultojnë të angazhuara në kontratën me objekt: “Rehabilitim i godinës 

së palestrës në Krutje” lidhur me  Autoeitetin Kontraktor, Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon 

efektet ligjore-teknike dhe financiare. Për këtë arsye oferta refuzohet. 

5. Operatori ekonomik   “2 N” shpk                                              L31615017L 

Operatori ekonomik “2 N” shpk nuk potëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: Punë të ngjashme për 

një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,ose, Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës se fondit limit të 

kontratës që prokurohet…”  

 

Nga verifikimi rezulton se shumatorja e punëve të ngjashme të ngarkuara në SPE nga Operatori 

Ekonomik është në vlerën 149,429,279 lekë me TVSH, vlerë e cila nuk e arrin dyfishin e vlerës 

se fondit limit të kontratës që prokurohet. Për këtë arsye oferta refuzohet. 

6. Operatori ekonomik  “AURORA KONSRUKSION” shpk & “DESARET 

COMPANY”  shpk                                                              K21804501E/  K01816001J                                                       

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, për Bashkimin e 

Operatorëve Ekonomik  “AURORA KONSRUKSION” shpk & “DESARET COMPANY”  
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shpk, në përmbushje të Kapacitetit Teknik pika 2.7 : “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Pompë Suvatimi - 2 

copë”, konstatohet se është deklaruar vetëm 1(një) pompë suvatimi nga 2(dy) të kërkuara në 

dokumentet e tenderit. Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

 

7. Operatori ekonomik   “LLAZO” shpk                                                        K24218401K 

Nga verifikimi i Formularit  Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, për Operatorin 

Ekonomik  “LLAZO” shpk, në përmbushje të Kapacitetit Teknik pika 2.7 : “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Betoniere 0.25-0.5 m3 - 2 copë”, konstatohet se Operatori ekonomik  ka deklaruar 1 (një) 

Betoniere 0.25-0.5 m3 nga dy që janë kërkuar.  

Gjithashtu nga verifikimi në faqen zyrtare të APP, ky operator ekonomik rezulton i përjashtuar 

nga pjesëmarrja në procedurat e prokurimit publik. Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

8. Operatori ekonomik “ZEQILLARI” shpk                                                       L61912024O 

Operatori ekonomik “ ZEQILLARI ” shpk nuk plotëson pikën: “ Ofertuesi duhet të paraqesë:b. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” pasi nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar nga OE, 

rezulton se nuk është paraqitur formulari i sigurimit të ofertës. Për këtë arsye oferta refuzohet.  

 

9. Operatori ekonomik “STERKAJ” shpk                                                    J68310708M 

Pas realizimit të kontrollit për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, Neni 82,pika 3,  konstatohet se oferta 

është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon vlerën 2% 

te vlerës ekonomike të ofruar. Për këtë arsye oferta refuzohet.. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SHKELQIMI 

07 ” shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: : 45 000 000 (dyzetë e pesë milion) Lekë 

pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Adresa: Lagja “Kongresi” , Lushnje, Shqiperi                                                     E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK Bashkia Lushnje, Lagjja Kongresi i Lushnjes, Lushnje 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO          X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


